
JALISCO 2024-2027
CU UIO Solicitud de información: 140283524000200

OFICIO: UTC/339/2024
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN.

Correo electrón¡co: iac,!][f!.4@ho!majl4!0
PRESENTE:

con número de expediente anotado al rubro y en virtud de la solicitud de

información realizada ante este Sujeto Obligado Med¡ante; Plataforma Nacional de

Transparencia con fol¡o 140283524000200, en los términos del artículo 84 y 85 de la Ley

de Tiansparencia y Acceso a la lnformación Pública del Estado de Jalisco y sus

Municipios, para lo cual se toma en considerac¡ón lo s¡guiente:

ANTECEDENTES:

,,Buenos días, solicitando por este medio, la el número de oficiales de policias y

cuanto se invierte al año en equipamiento".

RESPUESTA:

de Jalisco y sus MuniciPios

El área generadora de la información da respuesta bajo oficio por el LIC' !
E ñr coMlsARlo DE SEGURIDAD PÚBLIGA DE ESrE H.

lyu¡r¡tlt-eNrO DE cUQUlO, JALISCo; quien da de manera literal como respuesta

mediante número de oficio DSPC/17712024', el cual se anexa'

CONSIDERADOS

l..EstaUnidaddeTransparenc¡aeScompetenteparaconocer,s'ustanciary
resolver la solicitud de Acceso a la lnformación Pública que se generó al G.obierno de

Crirlá, ia".á, áe conformidad con lo dispuesto enel articulo 32.1 fracción lll La Lev de

ir#;;;"i;, Acceso a la tnformación Pública del Estado de Jalisco y sus municipios. -

FRACCION ll.- Analizados que fueron los oficios em¡tidos por el-área generadora

de la información por lo anterior se 
'da 

respuesta en AFIRMATIVO, con fundamento en el

áÁi.rio eO.r fracción I y mediante informe específico est¡pulado en el artículo 87 1 -----'

Fracciónlll..LeydeTransparenciayAccesoa|alnformaciónPúblicadelEstado

Articulos6.RespuestadeAccesoalalnformación.sentido.LaUnidadpuededar
i".pr"rt" 

" 
,". .ál¡"itro de acceso a la información pública en sentido ------

Prtdd..td. Ildded d. C¡¡q.fo
Jose Ayala e3q. Fr¿ncisco l. Mad€ro s/ñ
Colonia C6ñÍo
Cuquío, Jalsco, México C.P 45480
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?G

JALISCO 2021-2027

l. Afirmativo, cuando la totalidad de la información solicitada sí pueda ser entregada, sin

importar los medios, formatos o procesam¡ento en que se solicitó;

ll. Af¡rmativo parcialmente, cuando parte de la información solic¡tada no pueda otorgarse

por ser reservada o confidencial, o sea inex¡stente; o

lll. Negativo, cuando la información sol¡c¡tada no pueda otorgarse por ser reservada,

confidencial o inexistente.

Por los motivos y razones expuestas en el apartado de Antecedentes y de lo que se

desprende del própio oficio emitido por el Área Generadora de la ¡nformac¡ón del Sujeto

Obligado del Gobierno de Cuquío, Jal¡sco mismo que se anexa en este exped¡ente, esta

Unidad de Transparencia determina.

RESPUESTA

CU UIO

PRIMERO. En virtud de lo anteriormente fundado y motivado se da respuesta a la

solicitud de acceso a la información presentada en af¡rmativo, cabe hacer mención que

se da respuesta a la información que es de competencia para este sujeto obligado por lo

que se le entrega la ¡nformación de conformidad con los artículos 87 al 90 de la Ley de la

Materia. ------
SEGUNDO. Debido a lo anter¡or por lo que se desprende por las actuaciones que

obran en este expediente, NoTIFIQUESE al peticionario misma vía de solicitud, el sentido

de la presente respuesta en los términos de los artículos 105, 107 y 108 del reglamento

de ta ill Ley de Tránsparencia y Acceso a la lnformación Pública del Estado de Jalisco y

sus Municipios

"2024, AÑ
MEXICANO,

O DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO

ASí COMO DE LA LIBERTAD Y SOBERANÍA DE LOS ESTADOS"

Cuquío, Jalisco; a 17 de Octu

C. ANA SILVIA NU

TITULAR DE LA UNIDAD DE

ñ'.dd.ttd. f¡¡adpd do Cuc.úo
Jose Ayala esq. kancisco l. Mádero s/n
Colonia Czntro
Cuquio, JáIsco, Méxrco C.P 45480
fels:1373179 65292 / 79 ó 5381
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A§UTIC I}IFORMACIO}I

DEPEIIDECIA: COMISAPIA DE SEGURIDAD PUBIICA

No OtlClO DS?C I 177 12021

ATENIAMEN¡E

s:

C. ANA SITVIA NUÑEl P'RET

IITUIAR OE IA UNIOAD OE TRANS¡ARENCIA MUT{ICIPAI

PRESENlE

Nlunicipio dc Cuquio' Jollsco o l7 de oclÚÚe del2o2't

l'(r medio de to presente mc Perrnilo env;olle un cordiol soludo' des'!Óndole érilo eñ rut

(rJlividodes y oprovecllo ro ocosion poro dor conlesloc¡ón o su of¡c¡o No' UICl328l?021'

, on fecho 04 cle oclubfe rler 202a, pár ct óreo o su cligno corgo. fespecto o lo solicilud de

1r lorn¡oción ,esPeclo de:

"Euenos días, solic¡tando por este medio, la el númeto de oliclales de pollclas y cuanto se invleñe

al año en equiPamiento"

nESPUESTA: En total de Pol¡cias l1 llemento5' un O¡reclor y un sub' Direclor' ourante este ano

2024, en equipamiento (unilormes) se ha ¡nvertido un tot¿lde 5147'802 16'

,\grodeciendo de onlemono lo olenc¡ón brindodo o lo presenle y e¡perondo hober

t)rrndodo uno respueslo oporluno' Sin mós por el momenlo me depido de usled' ño sin

onles Ieileforle que quedo o 5us oprecioble! considerociones'

"2024, AÑo DEt 0lcENIENARlo DEt r¡AClt'llENio Di! iÉ?ÉRAt§MO

r¡aióiro. ¡sr coMo DE lA IISERIAD .r scBERANi¡ DE tos §i^cos'

uc
coMlsA

DE o

Hd6d.*ddp{d.Clx o
Jose Ayala esq. Francisco l. Madero s/n
Colonia C€ntlo
Cuquio, Jalbco, Máxico C.P ¡1 80
Téls: (373) 79 ó 5292 / 79 ó 5381
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